
GLASNIK
LJUBLJANA, 28. MAJA 1963

U B A D N 1 
VESTNIK 
OKRAJA 
LJUBLJANA

LETO X., ŠTEV. 35

MESTNI SVET
j j •_ ... ;

24. seja Mestnega sveta, dne 22. maja 1963

zavarovane na podlagi sedanjega ali 
prejšnjega delovnega razmerja, in 
osebe, ki imajo dohodke izenačene 
z dohodki iz delovnega razmerja, ne 
vpliva na njihove pravice iz social
nega zavarovanja (na pravico do 
otroškega dodatka in na druge pra
vice).

' 17.
Na podlagi 30. člena zakona o 

izvedbi ustave Socialistične republi
ke Slovenije (Uradni list SRS, št. 
10/63) in 141. člena statuta okraja 
Ljubljana (»Glasnik« okraja Ljub
ljana 59/58) je Mestni svet Ljublja- 
ha na svoji seji dne 22. m^ja 1963 
sprejel

ODLOK
o določitvi števila odbornikov, ki jih 
Posamezne občinske skupščine z ob- 
•hočja mesta Ljubljane volijo v 

Mestni svet.

1. člen
Do izdaje statuta Mestnega sveta 

86 s tem odlokom določa številčni 
sestav Mestnega sveta.

2. člen
Občinske skupščine občin Ljub- 

ijana-Bežigrad, Ljubljana-Center, 
Ljubljana-Moste-Polje, Ljubljana- 
Siška in Ljubljana-Vič-Rudnik izvo- 
lijo v Mestni svet izmed svojih čla- 
v°Vl. izv°ljenih na območju mesta, 

saka po io članov, in sicer polo- 
y.,co izmed odbornikov, ki so izvo- 
ijeni y občinske skupščine za dobo 
~ let, in polovico izmed odbornikov, 
kl so izvoljeni v občinske skupščine 
Za dobo 4 let

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

Y Glasniku, uradnem vestniku okra- 
Ja Ljubljana.

Štev.: 259/63-MS.
Datum: 22. maja 1963.

Predsednik 
Mestnega sveta:

ing. Marijan Tepina L r.

Na podlagi 2. odstavka 15. člena 
kona o okrajnih ljudskih odborih 

™r8dni Hst LRS, it. 19-89/52) in 1., 
0( 'n 3. člena temeljnega zakona o 
jov‘nslti dokladi in o posebnem kra- 
Št ‘in01 W‘sPevku (Uradni list FLRJ, 
Li, ki®. 19/57> 52/58) je Mestni svet 
sprejc,1108 na dnC 22‘ maja 1963

0 ODLOK
l'p(ikCdbi občinske doklade na do
li,. *e °d samostojnih poklicev in 

*eKa premoženja v občinah na 
območju mesta Ljubljana.

2. člen
Zavezancem dohodnine od samo

stojnih poklicev in drugega premo
ženja se odmeri občinska doklada 
od davčne osnove, ki se predlaga 
za odmero dohodnine od samostoj
nih poklicev in premoženj, po na
slednjih stopnjah:

a) Na dohodke uslužne obrti, ki 
dela neposredno za individualnega 
potrošnika, in na dohodke gostin
ske dejavnosti se od davčne osnove 
odmeri in plača občinska doklada 
po stopnji:

do 106.000 2 °/o
od 100.000 do 150.000 2,5 •/«
od 150.000 do 200.000 3"/.
od 200.000 do 250.000 3,5 »/o
od 250.000 do 300.000 4 ®/o
od 300.000 do 400.000 4,5 »/•

nad 400.000 5°/«

b) Na dohodke proizvodne obrti
in nai dohodke drugih samostojnih
poklicev in premoženj se od davčne
osnove odmeri in plača občinska do
klada po stopnji:

do 100.000 4 ®/«
od 100.000 do 150.000 5"/.
od 150.000 do 200.000 6e/.
od 200.000 do 250.000 7®/«
od 250.000 do 300.000 8®/.
od 300.000 do 400.000 9®/.
od 400.000 do 600.000 10®/.
od 600.000 do 800.000 11®/«

nad 800.000 12®/.

Za davčne zavezance pod a), ki 
se delno bavijo tudi s proizvodnjo, 
je uporabiti stopnjo doklad, pred
pisanih pod a) in b) v sorazmerju 
doseženega čistega dohodka s tem, 
da se uporablja stopnja skupnega 
čistega dohodka na ustrezni del či
stega dohodka pod a) in b).

c) Na dohodke odvetnikov se od 
davčne osnove odmeri in plača ob
činska doklada po stopnji:

do 700.000 din 6*/.
nad 700.000 din 7 •/.
d) Zavezancem dohodnine od 

stavb (hišnina) se od letne davčne 
osnove odmeri in plača občinska do
klada po stopnji:

do 50.000 din 1 •/«
od 50.000 do 80.000 din 2 •/.

nad 80.000 din 3 •/«

3. člen
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje v gotovini in na isti način 
kakor ustrezajoča dohodnina.

L člen
Be?j „a območju občin Ljubljana- 
na-Mlad* Ljubljana-Center, Ljublja- 
Ljl,h,l?ste"Polje. Ljubljana-Siška in 
Činsk Jana*Vič-Rudnik se pobira ob
hod,,:1* doklada od zavezancev do- 
dru,.„?c 0(1 samostojnih poklicev in 

u8cga premoženja.

4. člen
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ, št. 18/56) z vsemi poznej
šimi spremembami in dopolnitvami, 
odloka o stopnjah dohodnine za leto 
1959 (Uradni list FLRJ, št. 5/59 in 
52/59) in uredbe o prisilni izterjavi 
davkov in drugih proračunskih do

hodkov (Uradni list FLRJ, št. 53/53, 
25/57) se uporabljajo tudi za odmero 
in pobiranje občinske doklade.

5. člen
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za občin
ske doklade.

6. člen
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v Glasniku, uradnem vestni
ku okraja Ljubljana, uporablja pa 
se za davčne zavezance, navedene 
v 2. členu pod a), b) in d) od 1. ja
nuarja 1963, za davčne zavezance 
pod c) 2. člena pa od 1. januarja 
1962.

Štev.: 258/63-MS.
Datum: 22. maja 1963.

Predsednik 
Mestnega sveta:

ing. Marijan Tepina L r

19.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

in 5. točke 64. člena zakona o okraj
nih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS, št. 19-89/52) in 4. točke odloka 
o stopnjah dohodnine za leto 1963 
(Uradni list FLRJ, št. 5-63/1963) je 
Mestni svet Ljubljana na seji dne 
22. maja 1963 sprejel

ODLOK
o dohodnini v stalnem znesku' za 
občine na območju mesta Ljubljane.

1. člen
Dohodnino v stalnem znesku pla

čujejo:
1. Obrtniki brez stalnega poslov

nega mesta (brusači, popravljavci 
kuhinjske posode ter popravljavci 
dežnikov in senčnikov), nadalje sna* 
žilci obutve, postreščki in perice — 
6000 din.

2. Ulični prodajalci časopisov, 
srečk in drugih proizvodov, kosta- 
njarjl, likarice ter druge osebe, ki 
opravljajo delo samo s svojo telesna 
silo — 3000 din.

2. člen
Davčni zavezanci, navedeni v 

prejšnjem členu tega odloka, plaču
jejo dohodnino v stalnem znesku le 
tedaj, če ne delajo s tujo delovno 
silo oziroma če niso združeni za 
opravljanje posameznega dela.

3. člen
Davčni zavezanci, ki plačujejo 

dohodnino v stalnem znesku na pod
lagi tega odloga, ne plačujejo pro
metnega davka.

4. člen
Dohodnina v stalnem znesku, kl 

jo plačujejo osebe, ki so socialno

5. člen
Davčni zavezanci po tem odloku 

plačujejo poleg dohodnine v stalnem 
znesku tudi občinsko doklado.

6. člen
Ta odlok , velja od dneva objav^ 

v Glasniku, uradnem vestniku okra
ja Ljubljana, uporablja pa se od
1. januarja 1963.

Štev.: 256/63-MS.
Datum: 22. maja 1963.

Predsednik 
Mestnega sveta:

ing. Marijan Tepina 1. r.

20.
Na podlagi 1., 5. in 2. a člena te

meljnega zakona o občinski dokladi 
in o posebnem krajevnem prispevku 
(Uradni list FLRJ, št. 19-194/55, 19- 
241/57, 55-710757, 52-892/58, 52-853/59) 
in 9. točke 141. člena statuta okraja 
Ljubljana je Mestni svet Ljubljana 
na seji dne 22. maja 1963 sprejel

ODLOK
o občinski dokladi na dohodke od 
kmetijstva v občinah na območju 

mesta Ljubljana.

1. člen
Na območju občin Ljubljana- 

Bežigrad, Ljubljana-Center, Ljub- 
ljana-Moste-Polje, Ljubljana-Siška 
in Ljubljana-Vič-Rudnik se pobira 
občinska doklada od zavezancev do
hodnine od kmetijstva.

2. člen
Osnova za občinsko doklado od 

kmetijstva je za leto 1963 ugotov
ljeni katastrski dohodek, doklada 
pa se odmeri za posamezne občine 
posebej za kmetijske površine in po
sebej za gozdove, in sicer po na
slednjih stopnjah:

1. ZA KMETIJSKE POVRŠINE: 
Občina Ljubljana-Center:
Od letne davčne osnove se odme

ri in plača občinska doklada po 
stopnji, ki znaša:

do 30.000 40 •/•
nad 30.000 do 50.000 45®/«
nad 50.000 do 80.000 50«/«
nad 80.000 do 120.000 55 •/«
nad 120.000 do 160.000 60®/«
nad 160.000 do 200.000 65®/«
nad 200.000 do 250.000 70*/.
nad 250.000 do 300.000 75 •/•
nad 300.000 do 400.000 80«/«
nad 400.000 do 500.000 85 */.
nad 500.000 90 •/•

Občina Ljubljana-Beiigrad:
Od letne davčne osnove se od

meri in plača občinska doklada po



STRAN 166 GLASNIH

stopnjah, ki so določene v nasled
njih lestvicah:

I. II.
do 30.000 40% 28 %

nad 30.000 do 50.000 45% 32%
nad 50.000 do 80.000 50 % 36%
nad 80.000 do 120.000 55% 40%
nad 120.000 do 160.000 60% 44%
nad 160.000 do 200.000 65% 48%
nad 200.000 do 250.000 70% 52%
nad 250.000 do 300.000 75% 56%
nad 300.000 do 400.000 80% 60 %
nad 400.000 do 500.000 85% 65%
nad 500.000 do 600.000 90% 70%
nad 600.000 90% 70%

Po I. lestvici se odmeri in plača 
občinska doklada v naslednjih ka
tastrskih občinah:

Brinje, Črnuče, Kap. predmestje, 
Peter I., Sp. Šiška, Ježica in Stožice.

Po II. lestvici se odmeri in plača 
občinska doklada v naslednjih ka
tastrskih občinah:

Nadgorica, Podgorica, Beričevo, 
Kleče, Dol in Podgora.

Občina Ljubljana-Moste-Polje:
Od letne davčne osnove se odme

ri in plača občinska doklada po 
stopnjah, ki so določene v nasled
njih lestvicah (v °/«):

I. II. III.
do 30.000 40 23 13

nad 30.000 do 50.000 45 24 14
nad 50.000 do 80.000 50 25 15
nad 80.000 do 120.000 55 26 16
nad 120.000 do 160.000 60 27 18
nad 160.000 do 200.000 65 28 20
nad 200.000 do 250.000 70 29 22
nad 250.000 do 300.000 75 30 24
nad 300.000 do 400.000 80 31 26
nad 400.000 do 500.000 85 33 28
nad 500.000 do 600.000 90 35 28
nad 600.000 90 36 28

Po I. lestvici se odmeri in plača 
občinska doklada v naslednjih kata
strskih občinah: Dobrunje, Brinje 
(del), Kašelj (razen naselja Pod
grad), Karlovško predmestje (del), 
Moste, Poljansko predmestje (del), 
Slape, Sostro (naselje Sostro), Stoži
ce (del), Sv. Peter predmestje I (del), 
Šmartno (del), Stepanja vas, Udmat 
(del), Zadobrova (del) in Bizovik.

Po II. lestvici se odmeri in plača 
občinska doklada v naslednjih ka
tastrskih občinah:

Dolsko, Kašelj (naselje Podgrad), 
Peterlinje (razen naselja Kamnica), 
Podmolnik, Senožeti, Sostro (ostala 
naselja).

Po III. lestvici se odmeri in pla
ča občinska doklada v naslednjih 
katastrskih občinah:

Javor, Laze, Lipoglav, Petelinje 
(naselje Kamnica), Sv. Križ, Trebe- 
ljevo (del), Vinje in Volavlje.

Občina Ljubijana-Siška:
Od letne davčne osnove sc od

meri in plača občinska doklada po 
stopnjah, ki so določene v nasled-
njih lestvicah:

I. II.
do 30.000 40% 11%

nad 30.000 do 50.000 45 % 11 %
nad 50.000 do 80.000 50 % 12%
nad 80.000 do 120.000 55% 13%
nad 120.000 do 160.000 60% 14 %
nad 160.000 do 200.000 65% 15 %
nad 200.000 do 250.000 70% 16%
nad 250.000 do 300.000 75% 17 %
nad 300.000 do 400.000 80% 18%
nad 400.000 do 500.000 85% 19%
nad 500.000 do 600.000 90% 22%
nad 600.000 90% 22%

Po I. lestvici se odmeri in plača
občinska doklada v katastrskih ob
činah:

Brinje (del), Bukovica, Dravlje, 
Gameljne, Glince (razen naselja To- 
ško čelo), Polje, Repnje, Skaručna, 
Spv Šiška, Stanežiče, Šmartno pod 
Šmarno goro, Šentvid, Tacen, Vesca, 
Vižmarje, Vodice, Zg. Šiška, Hraše, 
Medvode, Moše (razen naselja Dra- 
gočajna), Preska, Senica, Smlednik, 
Sora, Spodnje Pirniče, Zapoge, Zbi
lje in Zgornje Pirniče.

Po II. lestvici se odmeri in pla
ča občinska doklada v katastrskih 
občinah:

Glince (naselje Toško čelo), Ra
šica, Golo brdo, Studenčice, Topol, 
Žlebe, Moše (naselje Dragočajna) in 
Sinkovturn.

Občina Ljubljana-Vič-Rudnik:
Od letne davčne osnove se odme

ri in plača občinska doklada po 
stopnjah, ki so določene v nasled
njih lestvicah:

od do I. II. III. IV. V.
30.000 40 28 17 12 7

30.000 50.000 45 32 18 13 8
50.000 80.000 50 36 19 14 9
80.000 120.000 55 40 20 15 10

120.000 160.000 60 44 21 16 11
160.000 200.000 65 48 23 17 12
200.000 250.000 70 52 25 18 13
250.000 300.000 75 56 27 19 14
300.000 400.000 80 60 29 21 16
400.000 500.000 85 65 31 23 18
500.000 600.000 90 70 33 25 20
600.000 90 70 35 27 22

Po lestvicah se odmeri in plača 
občinska doklada v naslednjih ka
tastrskih občinah:

1. lestvica: Gradišče predmestje, 
Krakovsko predmestje, Trnovsko 
predmestje (razen dela pod bivšo 
občino Ljubljana-Rudnik) in Vič;

II. lestvica: Dobrova (razen na
selja Brezje), Ig pri Ljubljani, Iška 
vas (razen naselja Gor. Ig), Iška 
Loka, Podsmreka, Šujica (razen na
selij Hruševo in Osredek), Tomišelj, 
Vrbljenje, Glince, Karlovško pred
mestje (razen dela pod bivšo občino 
Ljubljana-Rudnik) in Zg. Šiška;

III. lestvica: Brezovica, Dobrova 
(z naseljem Brezje), Horjul (razen 
naselja Koreno), Karlovško pred
mestje (del pod bivšo občino Ljub
ljana-Rudnik), Polhov Gradec, Kam
nik (razen naselja Goričica), Pre
serje (razen naselja Gor. Brezovica), 
Jezero (razen < naselja Planina), Šu
jica (z naseljema Hruševo in Osre
dek), Trnovsko predmestje (del pod 
bivšo občino Ljubljana-Rudnik), 
Turjak (naselje Male Lašče), Velike 
Lašče, Vrzdenec (razen naselja Sa- 
motorica), Zaklanec, Lan išče (razen 
naselja Pleše) in Rudnik;

IV. lestvica: Butajnova, Črni vrh, 
Dobravica, Dvorska vas, Horjul (z 
naseljem Koreno), Iška vas (z na
seljem Gor. Ig), Jezero (samo nase
lje Planina), Kamnik (samo naselje 
Goričica), Lanišče (naselje Pleše), 
Pijava gorica, Osolnik, Preserje (sa
mo naselje Gor. Brezovica), Setnik, 
Šentjošt, Rakitna, Turjak (brez na
selja Male Lašče), Ulaka, Vino Vr
zdenec (samo naselje Samntorica), 
Žažar, Želimlje (razen naselja Set
nik);

V. lestvica: Golo: Gradišče, Bab
na gora, Krvava peč Lužarji, Selo 
I in II, Zapotok iq Želimlje (nase
lje Selnik).

2. ZA GOZDOVB:
Občina Ljubljana-Bciigrad, LJub- 

Ijana-Center. Ljubljana-Moste-Polje, 
f juhljana-šiška in Ljubljana-Vič- 
Rudnik:

Od letne davčne osnove se odme
ri in plača občinska doklada po 

• stopnji, ki znaša:

do 30.000 7%
nad 30.000 do 50.000 8%
nad 50.000 do 80.000 9%
nad 80.000 do 120.000 10%
nad 120.000 do 160.000 11%
nad 160.000 do 200.000 12%
nad 200.000 13%

3. člen
Občinska doklada se plačuje v 

gotovini istočasno in na isti način 
kakor ustrezajoča dohodnina.

4. člen
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ, št. 22-378/61, 53-801/61, 
30-422/62, 42-589/62 in 5-63/63) in 
uredbe o prisilni izterjavi davkov 
in drugih proračunskih dohodkov 
(Uradni list FLRJ, št. 33-283/53 in 
25-316/57) se uporabljajo tudi za od
mero in pobiranje občinske doklade.

5. člen
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za občin
sko doklado.

6. člen
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v Glasniku, uradnem vest
niku okraja Ljubljana, uporablja 
pa se od 1. januarja 1963.

Štev.: 257/63-MS.
Ljubljana, 22. maja 1963.

Predsednik
Mestnega sveta:

ing. Marijan Tepina 1. r.

21.
Na temelju 2. odstavka 6. člena 

zakona o urejanju mestnega zem
ljišča (Uradni list LRS, št. 8/63) je 
Mestni svet Ljubljana na svoji seji 
dne 22. maja 1963 sprejel

ODLOK
o prenosu pravice izdajanja pred
pisov o urejanju mestnega zemljišča 
na občinske ljudske odbore z ob

močja mesta Ljubljana.

1. člen
Mestni svet Ljubljana prenaša 

pravico izdajanja predpisov o ure
janju mestnega zemljišča po zakonu 
o urejanju mestnega zemljišča na 
občinske ljudske odbore Ljubljana- 
Conter, Ljubljana-Bcžigrad, Ljublja
na-Moste-Polje, Ljubijana-Siška in 
Ljubljana-Vič-Rudnik.

Ne glede na določila 1. odstavka 
tega člena si Mestni svet pridržuje 
pravico določanja organizacij, ki bo
do skrbele za urejanje mestnih zem
ljišč v Ljubljani.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v Glasniku, uradnem vestniku okra
ja Ljubljano.

Štev.: 240/63-MS.
Datum: 22. maja 1963.

Predsednik 
. Mestnega sveta:

ing. Marijan Tepina I. r.

LRS, št. 4-26/63) in 20. člena zakona 
o proračunih in o financiranju sa
mostojnih zavodov (Ur. 1. FLRJ, št. 
52-847/59, 23-388/61, 52-767/61, 28-
358/62 in 53-716/62) ter v sporazumu 
Z občinskimi ljudskimi odbori 
Ljubljana-Bežigrad, Ljubljona-Cen- 
ter, Ljubljana-Moste-Polje, Ljubija
na-Siška in Ljubljana-Vič-Rudnik 
je sprejel Mestni svet Ljubljana na 
svoji seji dne 22. maja 1963

ODLOK
o ustanovitvi Zavoda za cene za 
območje občin mesta Ljubljana.

1. člen
Ustanovi se Zavod za cene za 

območje občin mesta Ljubljana (V 
nadaljnjem besedilu: Zavod) kot sa
mostojni upravni organ občinskih 
ljudskih odborov Ljubljana-Beži
grad, Ljubljana-Center, Ljubljana- J 
Moste-Polje, Ljubijana-Siška ih 
Ljut)ljana-Vič-Rudnik.

2. člen
Zavod opravlja tele naloge:
— spremlja dnevno konjunkturo 

na trgu in daje občinskim in dru
gim pristojnim upravnim organom 
informacije, mnenja in predloge o 
ukrepih, ki so potrebni v zvezi s 
politiko cen;

— opravlja v mejah občinske 
pristojnosti naloge službe kontrole 
cen, ki spadajo po zakonu o druž
beni kontroli cen (Ur. 1. FLRJ, št 
30-402/63) in drugih na . podlagi za
kona izdanih predpisov v pristojnost 
zavoda:

— izvaja ukrepe v zvezi z izvr- i 
Sevanjem politike cen v mejah ph' 
oblastil, ki jih ima po posebnih ■ 
predpisih oziroma po nalogu občih 
in drugih pristojnih organov držav
ne uprave;

— sodeluje z gospodarskimi orga- , 
nizacijami, njihovimi združenji ih 
gospodarskimi zbornicami glede 
pravilnega izvajanja politike cen.

3. člen
Organa zavoda sta svet in direk

tor.
4. člen

Svet sestavlja 8 članov, od kB-, 
terih imenuje vsaka izmed občin h«1. 
območju mesta Ljubljane, Svet ^ i 
blagovni promet OLO Ljubljana i'1! 
okrajna gospodarska zbornica P° 
enega člana.

Direktor zavoda je član sveta P° 
svojem položaju.

Predsednika sveta izvolijo člah* 
sveta izmed sebe na prvi seji. D*' 
rektor zavoda ne more biti predse**' 
nik Sveta.

5. člen
Svet daje zavodu splošne smef' I 

niče za delo v zvezi s kontrolo ceh’ 
spremljanjem gibanja cen na tri! 
in predlaganjem ukrepov na p£ 
d roč ju cen jn tarif, razpravlja * 
zavzema stališča k analizam , 
predlogom z delovnega področja 
voda ter predlogom o organizacij 1 
zavoda, o sistematizaciji delovni 
mest, o višini sredstev za financ* 
ranje zavoda. .

Spet opravlja tudi druge zadeV’ 
določene s posebnimi predpisi. ‘

Svet si predpiše za svoje de 
poslovnik.

6. člen j'
Direktorja imenuje Mestni sV

Ljubljana na svoji seji.
22.

Na podlagi 37. člena zakona o 
družbeni kontroli cen (Uradni list 
FLRJ, št. 30-402/62) in II. točke od
loka o organizaciji službe družbene 
kontrole cen v občinah (Uradni list

7. člen
Direktor neposredno vodi d* [ 

zavoda, skrbi za izvrševanje 
pov sveta In drugih nalog zaVS2gL 
izvaja na podlagi zakona o druzh 
ni kontroli cen in tega odloka



glasnik STRAN 167

Mia njuni podlagi izdanih predpisov 
in smernic zavodovega sveta kon
trolo cen In druge ukrepe na po
dročju cen in tari!

8. člen
Direktor zavoda izdaja odločbe o 

delovnih razmerjih uslužbencev in 
delavcev zavoda in je njihov disci
plinski starešina.

9. člen
Naredbodajalec za izvršitev pro

računa zavoda je direktor zavoda.

10. člen
Zavod ima pravila o organizaciji 

in poslovanju, ki jih predpiše svet 
zavoda v soglasju z Mestnim svetom.

11. člen
Nadzorstvo nad poslovanjem za

voda izvršuje Mestni svet Ljubljana.

12. člen
Zavod se financira iz proračuna 

Mestnega sveta Ljubljana.

13. člen
Ta odlbk velja od dneva objave 

V. »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Številka: 255/63-MS.
Datum: 22. 5. 1963.

Predsednik 
Mestnega sveta

Ing. Marijan Tepina Lr.

2. člen
Zavod za upravljanje zelenega 

pasu — v nadaljnjem besedilu: za
vod — je pravna oseba in mora biti 
registriran v registru zavodov pri 
pristojnem občinskem ljudskem od
boru Ljubljana-Center.

3. člen
Zavod opravlja v območju zele

nega pasu, katerega meja poteka po 
meji k. o. Stanežiče in k. o. Golo 
Brdo, nadalje po katastrski meji 
tako, da zajema k. o. Glinco, del k. o. 
Šujica, v kateri poteka meja po pare. 
št. 388 in 285/1, 376/1, 376/2, 374, 370, 
371, nato čez cesto Stranska vas— 
Bokalci do Gradaščice, nadalje po 
Gradaščici do pare. št. 284 k. o. Šu
jica, poteka nadalje po meji k. o. 
Dobrova, in sicer po mejah pare. St. 
1596/3, 1608, 1607/6 in 1607/7 do Hor- 
julščice tako, da vključuje pare. št. 
1596/3 in 1607/8. Od tega poteka po 
Horjulščici in dalje po katastrski 
meji ter obsega k. o. Dobrova, k. o. 
Vič, k. o. Trnovsko predmestje, k. o. 
Rudnik, k. o. Podmolnik, k. o. So
stro, del k. o. Kašelj, in sicer od le
vega brega potoka Besnice, po poto
ku Besnica do izliva v Savo. Od tu 
poteka meja po desnem bregu Save 
ter vključuje k. o. Zadobrova, del 
k. o. Šmartno ob Savi, k. o. Stožice, 
k. o. Ježica, nato poteka po katastr
ski meji tako, da vključuje k. o. 
Črnuče, k. o. Šmartno pod Šmarno 
goro in k. o. Tacen ter se priklju
čuje katastrski meji k. o. Stanežiče, 
naslednje naloge:

Na podlagi 1. in 2. člena temelj
ne uredbe o finančno samostojnih 
zavodih (Ur. list FLRJ, št. 51/53) in 
Ml. člena statuta okraja Ljubljana, 
v zvezi z odločbo o prenosu ustano
viteljskih pravic nasproti Zavodu za 
upravljanje zelenega pasu Ljublja
na na Mestni svet Ljubljana, spre- 
leto na 53. seji okrajnega zbora in 
“a seji zbora proizvajalcev okraj- 
“e8a ljudskega odbora Ljubljana 
?.ne 19. 12. 1962, je Mestni svet Ljub
ljana na svoji seji dne 22. maja 1963 
Prejel

ODLOČBO
0 ustanovitvi Zavoda za upravljanje 

zelenega pasu Ljubljana.
1, člen

Zavod za upravljanje zelenega 
Pasu Ljubljana, ki je bil ustanovljen 
• odločbo o ustanovitvi Zavoda 
ru uPravlJanje zelenega pasu 

Ljubljana z dne 16. junija 
‘7?1 štev. preds. 247/1-61 (»Glas
it« OLO Ljubljana št. 49/61) kot 
kot3^* zavod, nadaljuje z delom 
t 1 aamostojen zavod Mestnega sve- 
un ^ubljana, z imenom: »Zavod za 
nal‘V^anj® zelenega pasu Ljublja-
lens®dež »Zavoda za upravljanje ze- 

®8a pasu« je v Ljubljani.

1. gospodari z gozdovi v družbe
ni lastnini;

2. skrbi za varstvo gozdov, gozd
nega zemljišča, parkovnih nasadov 
in zelenic, drevoredov, izven gozda 
rastočega gozdnega in okrasnega 
drevja, kakor tudi naravnih oblik 
ter lepote mesta in okolice glede po
vršin, obraslih z gozdnim in okras
nim drevjem;

3. ! skrbi za čuvanje, gojitev, ob
novo gozdov, za osnovanje novih go
zdov in nasadov, za gradnjo In vzdr
ževanje prometnih in sprehajalnih 
poti, izletišč, naprav in drugih ob
jektov;

4. daje pristojnim upravnim or
ganom mnenja glede izdaje sečnih 
dovoljenj ter odreditve gozdno-kul- 
turnih ukrepov v gozdovih kakor 
tudi glede sečnje dreves izven go
zda, daje soglasje za ureditev novih 
in preoblikovanje obstoječih par
kovnih in ostalih nasadov. Prav 
tako daje mnenja glede izdajanja 
lokacijskih odločb na gozdnih in ne
gozdnih zemljiščih, poraslih z gozd
nim in okrasnim drevjem v zelenem 
pasu;

5. izkorišča, neposredno uporab
lja in prodaja glavne gozdne proiz
vode ter zbira in prodaja stranske 
gozdne proizvode v gozdovih v druž
beni lastnini;

6. odkazuje gozdno In okrasno 
drevje v gozdovih v državljanski 
lastnini;

7. ustanavlja drevesnice, proizvaja 
in prodaja saditveni material;

8. sodeluje s pristojnimi lovskimi 
organizacijami glede gojitve in za
ščite divjadi;

8. izvaja pejsažno projektiranje, 
ozelenitvena dela in vzdržuje pej- 
sažne objekte.

4. člen
Zavod lahko opravlja usluge in 

storitve tudi izven območja mesta 
Ljubljana. Pri izvrševanju svojih 
nalog sodeluje zavod s pristojnimi 
državnimi organi, z družbenimi in 
gospodarskimi organizacijami, znan
stvenimi in drugimi zavodi.

5. člen
- Zavod ima svoja pravila, v ka

terih morajo biti zlasti natančnejša 
določila o njegovih nalogah, o nje
govi notranji organizaciji, o načinu 
volitev in odpoklicev članov uprav
nega odbora in sveta, ki jih voli ko
lektiv, o pravicah in dolžnosti nje
govih organov in o njihovih medse
bojnih razmerjih, določila o skladih, 
o financiranju ter o finančnem po
slovanju. K pravilom zavoda daje 
soglasje Mestni svet.

6. člen
Zavod se financira po predpisih 

o financiranju samostojnih zavodov.
Dohodki zavoda so:
1. sredstva od izkoriščanja gozdov
2. sredstva od drevesnic
3. dotacije in druga sredstva.

7. člen
Zavod samostojno deli svoj do

hodek na osebne dohodke ln sklade 
s pravilnikom o delitvi čistega do
hodka.

Osebni dohodki delavcev morajo 
biti določeni s pravilnikom o delitvi 
osebnih dohodkov po delovnem me
stu,' po delovnem učinku, oziroma 
uspehu posameznega delavca, delov
ne enote, v kateri dela in celotnega 
zavoda.

8. člen
Zavod ima naslednje sklade:
1. poslovni sklad
2. sklad skupne porabe
3. rezervni sklad
4. sklad za znanstvena prouče

vanja.
9. člen

Za zadeve zavoda je pristojen 
Mestni svet Ljubljana.

10. člen
Organi zavoda soi
1. Svet
2. Upravni odbor
3. Direktor.

11. člen
Svet zavoda opravlja zlasti tele 

zadeve:
1. sprejema pravila zavoda,
2. določa delovni načrt ln pro

gram ter daje splošne smernice za 
delo zavoda,

3. daje soglasje k finančnemu na
črtu, zaključnemu računu, k višini 
plačil za storitve in k pravilniku o 
delitvi čistega dohodka,

4. obravnava poročila o delu za
voda,

5. postavlja in razrešuje vodilne 
uslužbence, za katere tako določajo 
pravila.

12. člen
Svet zavoda ima 8 članov.
Pet članov imenuje Mestni svet, 

tri člane izvoli delovni kolektiv iz
med sebe, direktor pa je član Sveta 
po položaju.

Predsednika izvoli Svet izmed 
svojih članov.

Direktor zavoda ne more biti 
predsednik Sveta.

Mandat članov Sveta traja dve 
leti.

13. člen
Upravni odbor neposredno uprav

lja zavod v skladu z veljavnimi 
predpisi, pravili zavoda in splošni
mi smernicami Sveta ter opravlja 
zlasti tele zadeve:

1. sestavlja predlog pravil ter 
predlog delovnega načrta ln pro
grama,

2. sprejema v soglasju s Svetom 
finančni načrt, zaključni račun, pra
vilnik o delitvi čistega dohodka in 
določa višino plačil za storitve,

3. sprejema pravilnik o delitvi 
osebnih dohodkov in pravilnik o de
lovnih razmerjih,

4. na predlog direktorja imenuje 
in razrešuje uslužbence in delavce 
zavoda, odloča o ugovorih zoper 
akte ob delovnih razmerjih, ki jih 
izdaja direktor.

14. člen
Upravni odbor ima največ sedem 

članov. Člane Upravnega odbora 
voli delovni kolektiv izmed sebe.

Direktor zavoda je član Uprav
nega odbora po položaju, ne more 
pa biti njegov predsednik.

Mandat članov Upravnega odbo
ra zavoda traja dve leti.

15. člen
Direktor vodi neposredno in or

ganizira delo zavoda po veljavnih 
predpisih, pravilih zavoda in po 
sklepu Sveta in Upravnega odbora.

Direktor skrbi za zakonitost dela 
zavoda ter predstavlja in zastopa 
zavod.

Direktorja imenuje in razrešuje 
Mestni svet na predlog Sveta za
voda.

16. člen
Z dnem, ko začno veljati ta od

ločba, neha veljati odločba o usta
novitvi »Zavoda za upravljanje ze
lenega pasu Ljubljana«, OLO Ljub
ljana.

17. člen
Ta odločba velja od dneva ob

jave v »Glasniku«, uradnem vestni
ku okraja Ljubljana, uporablja pa 
se od 1. 1. 1963 dalje.

Številka 254/63-MS.
Datum: 22. 5. 1963.

Predsednik Mestnega sveta 
Ljubljana

ing. Marijan Tepina l. r.

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI
I

OBČINA KRANJ
387.

člena
ob

iti 2U.*XK*iu8‘ 2. odstavka 15. č 
^iruL-i k® 50. člena zakona o 
LRs j. ljudskih odborih (Ur. lisi 
tia M. 19-88/52) ter 106. in 107. čle- 
>ani,, ona ° proračunih in finance 
listJ .-Samostojnih zavodov (Uradni 
32.7,‘ '-RJ. 81. 52-847/59, 23-388/61, 

07/6l. 28-358/62, 53-716/62) je ob

činski ljudski odbor Kranj na seji 
občinskega zbora in seji z!>ora pro
izvajalcev dne 12. aprila 1963 spre
jel

ODLOK
o ustanovitvi sklada za razvoj 

obrli, komunalne dejavnosti 
in gostinstva

1. člen
i Ustanovi se občinski sklad za 
razvoj obrti, komunalne dejavnosti

in gostinstva (v nadaljnjem bese
dilu: sklad).

2. člen
Sklad je pravna oseba.

3. člen
Dohodki sklada so:

— sredstva iz pavšalnega obraču
na družbenih obveznosti dejav
nosti po 1. členu;

dotacije in posojila gospodarskih 
organizacij:
dotacije in posojila družbenih 
skladov;
sredstva občinskega proračuna, 
namenjena za razvoj dejavnosti 
po 1. členu;
sredstva, namenjena v letu 1963 
za obrt, gostinstvo in turizem 1 
DIS občine Kranj;



STRAN 168 GLASNI!

— obresti od naloženih sredstev 
sklada.

4. člen
'Sredstva sklada se uporabljajo 

v skladu s smernicami programu 
za razvoj omenjenih dejavnosti..

5. člen
Sklad daje sredstva v obliki po

sojil po programu razdelitve sred
stev.

Sklad ima finančni načrt dohod
kov in izdatkov.

Odredbodajalec sklada je pred
sednik upravnega odbora ali član, 
ki ga določi upravni odbor.

6. člen
Ustanovitelj sklada je Občinski 

ljudski odbor Kranj.
Sklad upravlja upravni odbor. 
Upravni odbor šteje s predsedni

kom devet članov.
Upravni odbor imenuje občinski 

ljudski odbor, in sicer:
— pet članov izined predstavnikov 

obrtnih gospodarskih organiza
cij;

— tri člane izmed predstavnikov 
gostinskih gospodarskih organi
zacij,

— enega člana izmed predstavni
kov komunalnih gospodarskih or
ganizacij.
Predsednika upravnega odbora 

izvoli izmed svojih članov sam 
upravni odbor.

Mandatna doba upravnega odbo
ra traja dve leti.

7. člen
Način upravljanja sklada in po

slovanja upravnega odbora urejajo 
pravila, ki jih sprejme upravni od
bor, potrdi pa ustanovitelj.

8. člen
Administrativno tehnične posle 

opravlja organ, ki ga določi uprav
ni odbor.

9. člen
Odlok velja od dneva objave v 

Glasniku, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana.

Številka: 402-020/62-4.
Datum: 12. 4. 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Martin Košir 1. r.

388.
Na podlagi 15. in 50. člena zako

na o občinskih ljudskih odbori't 
(Uradni list LRS, št. 19-88/52) je 
občinski ljudski odbor Kranj na 
seji zbora proizvajalcev in na seji 
občinskega zbora dne 29. aprila 
1963 sprejel

(ODLOK
o kmetijski oskrbnini.

I.
Splošne določbe

1. člen
S kmetijsko oskrbnino (v na

daljnjem besedilu: oskrbnina) za
gotavlja občina Kranj kmetom, ki 
so se preživljali z obdelovanjem 
zemlje, pa podarijo svoja kmetij
ska zemljišča občini po pogojih iz 
tega odloka, stalna mesečna denar
na sredstva, ki so potrebna zn na
daljnje preživljanje njih samih ali 
oseb, ki jih morajo po veljavnih 
predpisih preživljati.

n.
Pogoji za priznanje

2. člen
Oskrbnino je možno priznati le, 

če so glede zemljišča, ki je pred
met daritve, izpolnjeni tile pogoji:

1. zemljišče mora biti v območ
ju občine Kranj, in sicer v taki ka
tastrski občini, za katero je pred-

isana po odloku o občinski do- 
ladi oo kmetijstva za leto 1963 v 

občini Kranj po I. oziroma po II. 
lestvici povišana občinska doklada 
(nižinski predeli);

2. po površini morajo podarjena 
zemljišča obsegati skupno vsaj 1 ha 
obdelovalne zemlje, in to na ob
močjih, ki ležijo izven veljavnih 
ožjih gradbenih okolišev ali vsaj 
izven strnjenega naselja;

3. da na zemljišču ni bremen; 
izjemoma so lahko na zemljišču 
stvarne služnosti ali prevžitek.

3. člen
Zaradi oskrbnine lahko podari 

zemljo le oseba, ki se je pred tem 
pretežno preživljala z obdelova
njem zemlje, katero podarja, ali 
oseba, kateri je bila zaradi trajne 
ali začasne nesposobnosti oziroma 
oviranosti za delo ta zemlja pre
težni vir dohodkov za preživljanje.

Lastnik mora podariti vsa svo
ja zemljišča, razen ohišnice; ta 
lahko obsega največ 0,25 ha kme
tijskega ali gozdnega zemljišča ter 
stanovanjsko hišo in gospodarsko 
poslopje.

Lastnik tudi ne sme zadnjih pet 
let pred podaritvijo odsvojiti no
benega zemljišča. Prenos zemlje v 
družbeno lastnino zaradi plačila 
davkov ali v arondacijskem postop
ku se pri tem ne upošteva.

4. Člen
Zaradi priznavanja oskrbnine 

mora darovalec zemljišča izpolnje
vati tudi enega izmed naslednjih 
pogojev:

1. starost najmanj 60 let za mo
ške in 55 let za ženske;

2. popolna in trajna nesposob
nost za delo ter da nima pravice 
do starostne ali invalidske pokoj
nine;

3. če se ne more zaposliti zaradi:
a) oskrbe nedoraslih otrok;
b) nege starejših ali drugih 

oseb, ki se same ne morejo oskr
bovati in negovati;

c) zaradi drugih trajnejših ob
jektivnih ovir.

5. člen
Oskrbnino dobijo tudi osebe, ki 

jih je lastnik kmetijskega zemlji
šča dejansko preživljal, če so bile 
do tega upravičene po veljavnih 
predpisih ali na podlagi pogodbe 
o prevžitku in nimajo drugih sred
stev za preživljanje ter če sicer 
izpolnjujejo enega od pogojev iz 
četrtega Člena.

ni.
Pravica do oskrbnine, obseg 

in višina
6. člen

Oskrbnina je stalna mesečna 
dajatev, ki jo zagotavlja občina 
osebam, ki izpolnjujejo pogoje iz 
tega odloka, dosmrtno ali dokler 
trajajo ovire v 2. oz. 3. točki četr
tega člena. Ce je oskrbnina prizna
na otrokom, se čas upravičenosti 
do prejemanja ureja po kriterijih, 
ki veljajo za prejemanje otroškega 
dodatka.

Oskrbnina je oblika socialne 
podpore, zaradi česar uživajo njeni

uživalci vse pravice socialnih pod: 
pirancev.

7. člen
Pravice do oskrbnine ni mogoče 

odsvojiti, izvršba 'nanjo pa je do
pustna v enakem obsegu kot na 
preživnine.

8. člen
Višina oskrbnine, ki se prizna 

posameznemu upravičencu, je v so
razmerju s podarjeno zemljo in 
znaša mesečno, Če je površina ob
delovalne zemlje;

od 1 do 2 ha 
od 2 do 3 ha 
od 3 do 4 ha 
od 4 do 5 ha 
od 5 do 6 ha 
od 6 do 7 ha 
od 7 do 8 ha 
od 8 do 9 ha 

večja od 9 ha

10.000 din
10.500 din
11.000 din
11.500 din
12.000 din
12.500 din
13.000 din
13.500 din
14.000 din

Ce so poleg obdelovalne zemlje 
podarjena še druga zemljišča, se 
višina oskrbnine zviša za 500 din 
za vsake nadaljnje 3 ha zemljišča, 
razen za nerodovitno zemljišče oz. 
za prve tri hektare zemljišča druge 
kulture.

Vrednost objektov ali lesnih za
log, ki so na zemljiščih, pri dolo
čitvi višine oskrbnine ni upošte
vana.

9. člen
Ce je po 3. oz. 10. členu upra

vičena do oskrbnine še ena oseba, 
prejme slednja za 25 % manjšo 
oskrbnino, če jih je več, pa vsaka 
(vključno z drugo osebo) za 40 % 
manjšo oskrbnino kot darovalec.

10. člen
Ce zemljo podarijo solastniki, 

se prizna oskrbnina kot prvim 
upravičencem le tistim solastnikom 
in toliko, kolikor njihovi idealni 
deleži presegajo 1 ha obdelovalne 
zemlje, če tudi sicer izpolnjujejo 
enega od pogojev iz četrtega čle
na. Ostalim solastnikom, katerih 
delež je manjši, se oskrbnina lah
ko prizna po 5. oz. 9. členu.

11. Člen
Izjemoma se lahko višinp oskrb

nine, določena po 8,, 9. in 10. členil 
prekorači, če je zdravstveno sta
nje uživalca tako, da je potreben 
posebne nege in oskrbe v ustrez
nem zavodu ali v lastnem stano
vanju. O tem odloči na posebno za
htevo uživalca po prostem preudar
ku za zadeve socialnega varstva 
pristojni svet občinskega ljudske
ga odbora.

12. Člen
Ce se spremenijo v večji meri 

splošni življenjski stroški, se z 
družbenim planom občine Kranj 
določi, za kolikšen odstotek se zve
čajo ali zmanjšajo višine oskrbnin, 
ki so bile priznane v posameznih 
letih.

13. člen
Ce uživalec po priznanju oskrb

nine pridobi zemljo ali drugo pre
moženje takšne vrednosti, da pre
seže 12-kintni mesečni znesek pri- 
znane oskrbnine, se mn izplačeva
nje oskrbnine ustavi za toliko me
secev. kolikor to ustreza znesku, ki 
se dobi, če se vrednost premoženja, 
ki preseže 12-kratni mesečni zne
sek oskrbnine, deli z mesečnim 
zneskom oskrbnine, i

Ce uživalec po priznanju oskrb
nine pridobi pravico do starostne

ali invalidske pokojnine ali kakš
no drugo pravico na stalne meseč
ne ■ prejemke, se mu višina oskrb
nine zmanjša za toliko, kolikor 
znašajo njegovi mesečni prejemki. 
Ce prejemki oskrbnino presežejo, 
se ta za čas,, dokler jih uživalec 
dobiva, ustavi.
Uživalec mora vsako 4Oe2-l0A,~)7 
utegne vplivati na višino oskrbni
ne, sporočiti organu, ki je izdal 
odločbo o priznanju oskrbnine, si
cer odgovarja za škodo, ki zaradi 
tega nastane izplačevalcu.

IV.
Postopek za priznanje oskrbnine

14. člen
Oseba, kj želi pridobiti oskrb

nino, izjavi to na zapisnik pri 
upravnem organu občinskega ljud
skega odbora, ki je pristojen za 
premoženjsko pravne zadeve ozi
roma sklene z občino pismeno da
rilno pogodbo. V obeh primerih 
mora biti izrecno navedeno, da da
ruje zemljo s pogojem, da ji bo 
po tem odloku priznana oskrbnina.

En izvod zapisnika oz, pogodbe 
predloži administraciji kmetijske
ga sklada, drugega pa oddelku za 
družbene službe ObLO Kranj z za
htevkom, da se ji prizna oskrbnina. 
Poleg zahtevka mora predložiti tu
di dokazila, da izpolnjuje pogoje 
za priznanje oskrbnine po 2., 3. in
4. členu ter katere druge osebe 
imajo poleg darovalca še pravico 
do oskrbnine. Oddelek za družbene 
službe izvede po zahtevi stranke 
ugotovitveni postopek po načelih 
splošnega zakona o upravnem po
stopku ter izda odločbo o prizna
nju kmetijske oskrbnine.

15. člen
Zoper izdano odločbo je v 1? 

dneh po vročitvi dopustna pritož
ba na komisijo občinskega ljud
skega odbora za prošnje in pritož
be, katere odločitev je dokončna.

Po pravnomočnosti odločbe e 
priznanju oskrbnine ima darovalce 
pravico v 8 dneh daritev prckli' 
cati, če smatra to za primerno. C« 
to stori, plača vse stroške postop' 
ka za priznanje oskrbnine, ki gi«* 
do sicer v breme občinskega ljud
skega odbora,

16. člen 1
Po preteku roka zn preklic da

ritve se ta okolnost posvedoČi n» 
samem zapisniku oz. pogodbi in n» 
odločbi o priznanju oskrbnine, na
kar se izvede izročitev zemljišč »j* 
zemljiškoknjižni prenos teh v druv 
beno lastnino, računovodstvu km«' 
ti iškega sklada pa da nalog, za i<' 
plačevanj? oskrbnine.

Oskrbnina se izplača že za v** 
tisti mesec, v katerem je bila >*' 
vi šena izročitev zemljišča po pred
hodnem odstavku.

Oskrbnina se izplačuje mesečo,0 
vnaprej ter dospe v izplačilo naj
kasneje do 3. v mesecu, za kat0' 
rega se plačuje.

■' : 'VV -.V-
Sredstva za plačevanje oskrbnin*

V' > 17. člen
Sredstva za plačevanje oskrbo’' 

ne si zagotavlja občina s tem, 
zemljišča, ki jih je pridobila 
zasebnikov proti priznanju oskr°' 
nine. prenese odplatno v upravlj0' 
nje kmetijskim ali drugim orgoO*j 
zoeijam. Vplačilo se izvrši v kot’9 
občinskega kmetijskega sklada.

ti istega sklada se tudi 
tavljajo sredstva za izplačevanj
oskibnin.



glasnik
STRAN 16»

18. člen
Odškodnino za odplatni prenos 

zemlje po predhodnem členu do
loči občinski ljudski odbor z odlo
kom, ki mora upoštevati, da je vi
šina v sorazmerju z boniteto in kul
turo zemljišč, ki noj se prevza- 
niejo, pri gozdovih pa se lahko 
Upošteva tudi zaloga lesne mase. 
Odškodnina se določi v posamez
nem primeru po površini zemljišč, 
ki so bila prevzeta. ’ 1 ■

19. člen
Odškodnina za prevzeto zem

ljo se plača v 3 letih po prevzemu. 
V prvem letu se plača polovica do
ločenega zneska, v naslednjih dveh 
letih pa po '/«.

V prvem letu dospe odškodnina 
v plačilo po preteku 3 mesecev po 
Prevzemu. Vsako nadaljnje leto pa
10. januarja.

Končne določbe
21. člen

Če se spremenijo določbe tega 
odloka, se za primere, ko je bila 
oskrbnina določena na podlagi 
Prejšnjega besedila, lahko upora
bijo nove določbe le, če so za uži
valca ugodnejše, ali če sam na to 
izrecno pristane, razen če ne gre 
za določitev višine po 12. členu 
tega odloka.

Za osebe, ki podarijo zemljo v 
treh mesecih po uveljavitvi odloka, 
Šteje ovira iz zadnjega odstavka 3. 
člena le od 1. januarja 1962.

22. člen
Osebam, ki so podarile zemljo 

občini s pogojem, da se jim pri
dna kmečka renta po odloku o 
kmečki renti (št. 554-03/1962-2 z 
dne 6. decembra 1962) se prizna 
kmetijska oskrbnina od dneva po
daritve, če darovalec izpolnjuje po- 
Rojc za priznanje tudi po tem od
loku in če na to v roku 30 dni po 
Uveljavitvi tega odloka izrecno pri
stane.

Sicer pa lahko daritev prekliče 
a’i pa sc z obdarjencem dogovori 
18 drugačne pogoje.

23. člen
Svet za socialno varstvo sc po

rašča dajati podrobnejša navo- 
S*'la za izvajanje določb tega od
loka.

24. člen
Ta odlok velja z dnem objave 

* »Glasniku«, uradnem vestniku 
»kraja Ljubljana.

Številka: 554-03/1962-6.
Datum: 29. april 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Martin Košir L r.

2. Zavod za zdravstveno varstvo 
Kranj se določi, da bo opravljal 
naloge medobčinskega zdravstvene
ga centra, kot so navedene v 60. 
členu splošnega zakona o organi
zaciji zdravstvene službe za obči
no Kranj, po sklepu občinskih 
ljudskih odborov Jesenice, Radov
ljica, Škofja Loka, Tržič' pa tudi 
za te občine.

4. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Številka: 321-166.
Ljubljana, 13. aprila 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Ivan Rome 1. r.

389.
t ,Na podlagi 59. člena splošnega 

o organizaciji zdravstvene 
2!*® (Uradni list FLRJ. št. 45- 
v je občinski ljudski odbor 
d a,Ji na *eji občinskega zbora 

e 29- aprila 1963 sprejel naslednjo

ODLOČBO

t
>a'Zdravstveni dom Kranj se 
rije k dolžnosti opravljanja funk- 
trn kP*inskega zdravstvenega cen- 
tkm. 1,®° mu bile naložene s skle- 
Kran občinskega ljudskega odbora 
la l%.$t' b-ZA-33/61 z dne 13. apri-

Ta odločba velja takoj in se ob
javi v »Glasniku«, uradnem vest
niku okraja Ljubljana.

Štev.: 022-05/63-6.
Datum: 29. april 1963,

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Martin Košir 1. r.

OBČINA
LJUBU ANA-VIČ-BUDNIK

390.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

in 2. točke 50. člena zakona o ob
činskih ljudskih odborih (Uradni 
list LRS, št. 19-88/52) ter 32. člena 
zakona o gozdovih (Uradni list 
LRS št. 30-262/61) in 27. člena sta
tuta občine je občinski ljudski od
bor Liubljnnn-Vič-Rudnik na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 13. aprila 1963 
sprejel

ODLOK
o razglasitvi gozdov zelenega pasu 
na območju občine Ljubljana-Vič- 
Rudnik za gozdove s posebnim 

namenom.

1. člen
Gozdovi v k. o. Vič, Rudnik, 

Karlovško predmestje (del), Trnov
sko predmestje (do Ljubljanice), 
Dobrova (del), Podsmreka (del), 
Šujica (del), Glince (del) in Gra
dišče, se razglašajo za gozdove s 
posebnim namenom, kolikor leže v 
mejah zelenega pasu navedenih k.
0., ki poteka:

po meji med k. o. Šujica in k.
o. Glince, zajame ves k. o. Glince 
(del) v občini, zajema del k. o. Šu
jica, in sicer tako, da poteka meja 
po parcelah št. 388, 285/1, 376/1, 
376/2, 374, 370 in 371, nato čez cesto 
Stranska vas—Bokalci do Gradašči- 
ce, dalje po Gradaščici do parcele 
284 k. o. Šujica, nato po meji k. o. 
Dobrova, in sicer po mejah parcel 
St. 1596/3, 1608, 1607/6 in 1607/7 do 
Horjulščice tako, da vključuje par
celi št. 1596/3 in 1697/8. Od tu teče 
meja do Horjulščice in dalje po 
katastrski meji k, o. Dobrovo do 
katastrske meje k. o. Trnovsko 
predmestje. Od tu po katastrski 
meji Trnovsko predmestje do Ljub
ljanice, po Ljubljanici do k. o. Kar
lovško predmestje, zajame del k. o. 
Karlovško- predmestje in ves k. o. 
Rudnik.

2. člen
Namen gozdov zelenega pasu je 

zlasti, da:
a) zavaruje ih regulira klimo 

mestnega območja,
b) varuje izvirke in celoten re

žim vode na mestnem območju,
c) ohranjuje vegetacijo, floro in 

farno,
d) je objekt za znanstveno pro

učevanje.
3. člen

V gozdovih zelenega pasu, ki so 
razglašeni za gozdove s posebnim 
namenom, se gospodari po načrtu 
Zavoda za upravljanje zelenega 
pasu Ljubljana.

391.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

in 2. točke 50. člena zakona o ob
činskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS, št. 19-88/52) ter 116. in 119. 
člena splošnega zakona o organi
zaciji zdravstvene službe (Uradni 
list FLRJ, št. 45-585/60) in 106. čle
na zakona o proračunih in o finan
ciranju samostojnih zavodov (Ur. 
list FLRJ, št. 52-847/59, 23-388/61, 
52-767/61, 28-358/62, 53-716/62 in 13- 
185/63) je občinski ljudski odbor 
Ljubljana-Vič-Rudnik na seji ob
činskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 13. aprila 1963 
sprejel

ODLOK
o ustanovitvi občinskega zdravstve

nega investicijskega sklada

1. člen
Ustanovi se občinski zdravstveni 

investicijski sklad zn financiranje 
investicij na področju zdravstva v 
občini Ljubljann-Vič-Rudnik (v na
daljnjem besedilu: »sklad«).

2. člen
Sklad je pravna oseba.
Za obveznosti sklada jamči usta

novitelj.

V sklad se stekajo naslednjo 
sredstva:

t. sredstva iz proračuna in dru
gih skladov občine, ki so name
njena za investicije na področju 
zdravstva v občini;

2. del amortizacije vsakega 
zdravstvenega zavoda v občini, in 
sicer 10 % obvezno, nadaljnjih 25 % 
pa po sklepu sveta vsakega zdrav
stvenega zavoda;

3. prispevki iz dohodka zdrav
stvenih zavodov, ki jih zdravstve
nim zavodom določi občinski ljud
ski o<lbor po določbah drugega od
stavka 98. člena in 109. člena sploš
nega zakona o organizaciji zdrav
stvene službe (Uradni list FLRJ, št. 
45-585/60);

4. prispevki komunalne skupno
sti zavarovancev;

5. prispevki delovnih in drugih 
organizacij;

6. posojila;
7. obresti od sredstev »klada;
8. dfugi dohodki.

4. člen
Amortizacijska sredstva zdrav

stvenih zavodov iz druge točke 3. 
člena tega odloka se štejejo za po
sojila, ki jih mora sklad vrniti 
zdravstvenim zavodom v 10 letih 
z dvoodstotnimi obrestmi, če ni v 
pogodbi med zavodom in skladom 
dntgače določeno.

5. Člen
S sredstvi sklada se financirajo 

investicije no področju zdravstva 
v občini;

Sredstva sklada se dajejo inve
stitorjem praviloma kot posojilo, 
lahko pa tudi brez povračila.

Sredstva iz druge točke 3. člena 
se dajejo iavcattiorj^m samo kot 
po soj ilo.

Pogoje in način za posojila in 
druge oblike financiranja investi
cij s sredstvi sklada določajo pra
vila sklada.

6. člen
Sklad posluje po perspektivnem 

in letnem programu, ki ga določa 
upravni odbor sklada v soglasju 
s svetom za zdravstvo in občinskim 
ljudskim odborom.

Upravni odbor sklada sestavlja 
ob koncu leta zaključni račun in 
poročilo o izvršitvi programa ter 
oboje predloži svetu za zdravstvo 
in občinskemu ljudskemu odboru 
v potrditev.

7. člen
Sklad upravlja upravni odbor, 

ki šteje sedem članov. Predsednika 
in tri člane imenuje občinski ljud
ski odbor, trije člani pa so pred
stavniki zdravstvenih zavodov, ki 
vlagajo v sklad svoja amortizacij
ska sredstva. Predstavnike zdrav
stvenih zavodov imenujejo njihovi 
sveti.

8. člen
Upravni odbor sklada sestavlja 

programe dela in finančne načrte 
po smernicah in priporočilih občin
skega ljudskega odbora in njego
vega sveta za zdravstvo, skrbi, da 
se v skladu zbirajo sredstva po 
predvidenem finančnem načrtu, 
skrbi,. da se sredstva sklada pra
vilno uporabljajo, nadzira uporabo 
sredstev pri investitorjih, poroča 
ljudskemu odboru in opravlja dru
ge naloge po določbah tega odloka 
in po pravilih sklada.

9. člen
Sredstva sklada so naložena na 

posebnem računu pri podružnici 
Narodne banke, ki je pristojna za 
občino. Ta opravlja tudi administra
tivne zadeve in posojilno službo 
sklada.

K), člen
Sklad ima svoja pravila, s ka

terimi se podrobneje določijo or
ganizacija in poslovanje sklada, 
pogoji in način kreditiranja, na
loge organov sklada in druga raz
merja glede dela upravnega odbo
ra sklada in poslovanje sklada.

Pravila sklada sprejme. upravni 
odbor, potrdi pa občinski ljudski 
odbor oziroma svet za zdravstvo po 
pooblastilu ljudskega odbora.

tl. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1963 dalje.

številka: .020-18/63.
Ljubljana, 13. aprila 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Ivan Rome L r.

OBČINI TRŽIČ

Na podlagi 10. točke 50. člena za
kona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list. LRS, št. 19-88/62) ter 1. od
stavka 14. In 39. člena zakona o pro
računih ln o financiranju samostoj
nih zavodov (Ur. list FLRJ, št. 52- 
847/59, 23-388/61, 52-767/61, 28-358/62 
ln 53-716/62) je občinski ljudski od
bor Tržič na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 
26. marca 1963 sprejel



STRAN 174

ODLOK
O proračunu občine Tržič ea 1. 196-1-

1. Člen
Občinski proračun za leto 1963 zajema:

din
I. Dohodke v znesku 402,549.000

ki se zmanjšajo za:
1. sklad za skupno financiranje strokovnega šolstva na

območju okraja Ljubljana — 12,5 •/# od skupnih virov 
dohodkov 27,589.000

2. sklad za skupno financiranje negospodarskih investi
cij na območju okraja Ljubljana — 12,5 •/• od skup
nih virov dohodkov 27,589.000

3. sredstva cestnemu skladu 2,028.000
4. sredstva skladu za šolstvo 127,141.000
5. sredstva kmetijskemu skladu 3,000.000
6. sredstva za finančni načrt upravnega organa — občine 73,939.000
tako, da ostane za financiranje proračuna 141,263.000
od tega znaša 10*/» posebna proračunska rezerva 10,688.000
Cisti dohodki za financiranje proračunskih izdatkov 130,575.000
II. Izdatki v znesku 130,575.000

2. člen
V letu 1963 se izloča v občinski 

sklad za kmetijstvo 30 •/• od neobv. 
obč. doklad iz kmetijstva, v sklad 
za šolstvo se izloča 29 */o od skupnih 
virov dohodkov, od posebnih virov 
dohodkov in dohodkov organov in 
zavodov po odbitku 30 •/« za sklad za 
kmetijstvo od neobveznih občinskih 
doklad iz kmetijstva.

Za finančni načrt upravnih orga
nov občine se izloča 33,5 •/• od skup
nih virov dohodkov.

3. člen
Upravni organ občine Tržič raz

poreja sredstva, ki so predvidena za 
njegove izdatke samostojno s finanč
nim načrtom v okviru odobrenih 
sredstev.

4. člen
Odredbodajalec za vse dele pro

računa je tajnik občine.

393.
Na podlagi 2. točke 50. člena za

kona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19-88/52), 3. toč
ke 3. člena uredbe o prometnem 
davku (Ur. list FLRJ, št. 19-325/61, 
6-50/62, 11-125/62 in 4-45/63) in V. 
dela 1. poglavja tarife prometnega 
davka (Uradni list FLRJ, št. 25- 
329/61, 29-386/62, 31-433/62, 40-548/62, 
42-586/62, 46-635/02, 51-675/62, 53-
749/62 in 12-155/63) je občinski ljud
ski odbor Tržič na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 12. aprila 1963 sprejel

5. člen
Svet za družbeni plan in finance 

sme razpolagati s proračunsko re
zervo ob pogojih iz 93. člena zakona 
o proračunih in o financiranju sa
mostojnih zavodov do 90 •/».

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v Glasniku, uradnem vestniku okra
ja Ljubljana, uporablja pa se od
1. januarja 1963.

Številka: 400-17/62.
Datum: 16. 4. 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Milan Ogris 1. r.

ODLOK
o prenehanju veljavnosti odloka o 
uvedbi občinskega prometnega dav
ka na lokalne telegrafske In tele

fonske storitve.
1. člen

Odlok o uvedbi občinskega pro
metnega davka na lokalne telegraf
ske in telefonske storitve (Uradni 
vestnik okraja Kranj štev. 18-143/62) 
preneha veljati.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v Glasniku, uradnem vestniku okra

ja Ljubljana, uporablja pa se od 
1. januarja 1963 dalje.

Številka: 421-1/62-4.
Datum: 6. maja 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Milan Ogris l. r.

394
Na podlagi 2 odstavka 15. člena 

in 13. točke 50. člena zakona o ob
činskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS št. 19-88/52) ter 1., 2. in 2 a 
člena temeljnega zakona o občin
ski dokladi in posebnem krajevnem 
prispevku (Uradni list FLRJ št. 19- 
194/55, 19-241/57, 52-892/58, 55-710/57 
in 52/853/59) ter 37. člena zakona o 
pristojnosti občinskih in okrajnih 
ljudskih odborov in njihovih orga
nov (Uradni list FLRJ, št. 52-644/57) 
je občinski ljudski odbor Tržič na 
seji občinskega zbora in na seji zbo
ra proizvajalcev dne 29. aprila 1963 
sprejel

ODLOK
o uvedbi občinske doklade od do
hodkov od obrti, samostojnih pokli
cev In premoženja v občini Tržič.

1. člen
V občini Tržič se pobira doklada 

od obrti in samostojnih poklicev ter 
drugega premoženja, od dohodkov 
od stavb in dohodnine v odstotku od 
prometa ali v stalnem znesku.

2. člen
Obrtniki, samostojni poklici in 

lastniki premoženja plačujejo občin
sko doklado po naslednjih stopnjah:
Davčna osnova din Stopnja obč. doklade •/• 

lestvice
od do I. II. HI. VI.

30.000 1 2 2 4
30.000 50.000 1 2 2 4
50.000 80.000 1 2 2 4
80.000 120.000 1,5 2,5 2,5 4.5

120.000 160.000 2 3 3 5
160.000 200.000 2,5 3,5 3,5 5,5
200.000 250.000 3 4 4 6
250.000 300.000 3,5 4,5 5 7
300.000 400.000 4 5 6 8
400.000 500 000 4 5 7 9
500.000 600.000 4 5 8 10
600.000 700.000 4 5 9 11
700.000 800.000 4 5 10 12

nad 800.000 4 5 10 12

Po prvi lestvici se bo obračuna
vala občinska doklada od dohodkov, 
ki bodo doseženi od uslužne obrti, 
to je za dela, ki so izvršena nepo
sredno za individualnega potrošnika.

Po drugi lestvici se bo obraču
navala občinska doklada od dohod
kov, ki so doseženi od gostinskih 
storitev.

Po tretji lestvici sc bo obraču
navala občinska doklada od dohod
kov, ki se dosežejo od premoženja.

Po četrti lestvici se bo obračuna
vala občinska doklada od dohodkov, 
ki se dosežejo od proizvodnje obrti 
in od dohodkov drugih samostojnih 
poklicev.

Za davčne zavezance, ki se delno 
bavijo z uslužno dejavnostjo in del
no s proizvodno dejavnostjo, je upo
rabiti stopnjo občinskih doklad pod 
I. in IV. lestvico, v sorazmerju do
seženega čistega dohotika s tem, da 
se uporabi stopnja, ki ustr^a čiste
mu dohodku pod I. in IV. lestvico.

3. člen v
Davčni zavezanci, ki plačujejo 

dohodnino V odstotku od prometa

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PRORAČUNA OBČINE TRZlC
ZA LETO 1963

Dell Dohodki Skupaj
1. Skupni viri dohodkov 27,591.000
2. Dohodki, ki se po posebnih predpisih delijo med po

litično teritorialne enote 121.000
4. Posebni viri dohodkov 89,617.000
6. Dohodki organov in ustanov ter ostali dohodki 2,414.000
7. Prenesena sredstva iz preteklega leta 21,520.000

Skupaj dohodki 141,263.000
Manj 10 •/« posebna proračunska rezerva za leto 1963 10,688.000
Ostane za kritje proračunskih izdatkov 130,575.000

Del Izdatki Skupaj
I. Prosveta in kultura 8,631.000
2. Socialno varstvo 19,341.000
3. Zdravstvena zaščita 10,951.000
5. Državna uprava in sodstvo 5,314.000
6. Komunalna dejavnost 10,500.000
7. Negospodarske investicije 10,663.000
8. Dotacije:

— samostojnim zavodom 3,600.000
— skladom 12,860.000
— družbenim organizacijam in in društvom 29.227.000
— za skupno financiranje 4,500.000

9. Obveznosti iz posojil in garancij 8,912.000
10. Proračunske obveznosti in proračunska rezerva 6,076.000

Skupaj Izdatki 130,575.000

ali v stalnem znesku, plačajo tudi 
občinsko doklado po stopnji 12 •/«.

Davčna osnova za obračan te vr
ste doklade je znesek obračunane 
dohodnine.

4. člen
Občinska doklada se odmerja in . 

plačuje istočasno in na isti način kot 
ustrezajoča dohodnina.

5. člen
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za občin
sko doklado, predpisano po tem od
loku.

Izjema po tem določilu so popol
noma oproščeni občinskih doklad 
obrtniki invalidi z več kot 50 % in
validnostjo in obrtniki, ki so stari 
nad 60 let in ki ne zaposlujejo tuje 
delovne sile (če delajo s svojimi 
družinskimi člani, se smatra, da ne 
zaposlujejo tuje delovne sile).

6. člen
Sredstva občinskih doklad po tem 

odloku so dohodek proračuna.

7. člen
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ, št. 22-378/61 z vsemi po
znejšimi spremembami in dopolni
tvami), odloka o stopnjah dohodni
ne za leto 1963 (Uradni list FLRJ, št 
5-63/63) in uredbe o prisilni izterjavi 
davkov in drugih proračunskih do
hodkov (Uradni list FLRJ, št. 33- 
283/53) se uporabljajo tudi za odme
ro in pobiranje občinske doklade.

8. člen
Z uveljavitvijo tega odloka pre

neha veljati odlok o občinski dokla
di v občini Tržič (Uradni vestnik 
okraja Kranj, št. 3-18/62.

9. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v Glasniku, uradnem vestniku okra
ja Ljubljana, uporablja pa se za 
predpisovanje občinske doklade po
3. členu od dneva objave, vse ostale 
doklade pa od 1. januarja 1963 dalje.

Številka: 422-7/63-4.
Datum: 6. maja 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Milan Ogris 1. r.

GLASNIK

395.
Na podlagi 2. odstavka 15. člene 

in 2. točke 50. člena zakona o občin
skih ljudskih odborih (Ur, list LRS 
št. 19-88/52) ter 3. točke 3. člena 
uredbe o prometnem davku (Ur. lis1 
FLRJ, št. 19-325/61, 6-50/62, 11-125/63 
in 4-45/63) in V. dela tarife promet
nega davka (Uradni list FLRJ, šteV. 
25-329/62, 29-386/62, 31-433/62, 40-
548/62, 42-586/02, 46-635/62, 51-675/62. 
53-749/62 in 12-155/63 je občinski 
ljudski odbor Tržič na seji občin
skega zbora in na seji zbora pr0' 
izvajalcev dne 29. aprila 1963 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o uvedbi občin' 
skega prometnega davka In davk® 
na maloprodajni promet v občin1 

Tržič.

1. člen
Odlok o uvedbi občinskega pr0* 

metnega davka in davka na mal°' 
prodajni promet v občini Tr<‘® 
(Uradni vestnik okraja Kranj, štev- 
9-65/62) sc spremeni takole:

V tarifni štev. 1 se črta besed' 
»kinopredstave« ter vpiše pod točK' 
»b«; Na koncu točke »b« se P0®



glasnik STRAN 171

Pičje črta in namesto njega postavi 
vejica ter doda besedilo »in za vstop
nice za kinopredstave«.

V tarifni številki 6 se v panogi 
125, točka 20 in 21 dosedanja stop
nja 10 •/» nadomesti s stopnjo 5 °/i.

Tarifna številka 7 se črta.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v Glasniku, uradnem vestniku okra
ja Ljubljana.

Številka: 421-1/62-4.
Datum: 6. maja 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Milan Ogris 1. r.

2. člen
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v Glasniku, uradnem vestni
ku okraja Ljubljana, uporablja pa 
se od 1. maja 1963 dalje.

Številka: 38-1/62-3.
Datum. 4. aprila 1963.

Predsednik <
občinskega ljudskega odbora

Milan Ogris 1. r.

člena 
o ob-

396.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

In 2. točke 50. člena zakona o občin
skih ljudskih odborih (Ur. 1. FLRJ št. 
19-88/52) ter 1. odstavka 22. člena 
Zakona o družbeni kontroli cen (Ur. 
list FLRJ, številka .30-402-62) je Ob
činski ljudski odbor Tržič na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
Proizvajalcev dne 29. aprila 1963 
sprejel

ODLOK
0 spremembi in dopolnitvi odloka o 
določitvi najvišjih maloprodajnih 
cen svežega mesa in mesnih izdel

kov na območju občine Tržič
1. člen

V odloku o določitvi najvišjih 
maloprodajnih cen za sveže meso 
in mesne izdelke na območju občine 
Tržič (Uradni vestnik okraja Kranj 
številka 36-301/62) se 1. člen spre
meni in glasi:

S 1. majem 1963 se na območju 
občine Tržič .določajo naslednje pro
dajne cene na drobno za sveže meso:

397.
Na podlagi 2. odstavka 15. 

in 13. točke 50. člena zakona 
činskih ljudskih odborih (Uradni 
list FLRJ štev. 19-88/52), 37. člena 
zakona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov (Uradni 
list FLRJ štev. 52-642/57) ter L, 2 
in 2 a člena temeljnega zakona o ob
činski dokladi in posebnem krajev
nem prispevku (Uradni list FLRJ 
štev. 19-194/55, 19-241/57, 55-710/57, 
52-892/58 in 52-853/59) je občinski 
ljudski odbor Tržič na seji občin
skega zbora in na seji zbora proiz
vajalcev dne 29. aprila 1963 sprejel

ODLOK
o uvedbi občinske doklade na do
hodke od kmetijstva v občini Tržič.

a) svinjsko meso
b) telečje meso
c) goveje meso
č) salama šunkarica
d) salama dravska

Letna davčna osnova

din 
kg 600
kg
kg
kg
kg

550
480
680
600

od do I. II. III. VI. V. VI.

30.000 30 24 18 14 10 7
30.000 50.000 34 28 21 17 12 9
50.000 80.000 38 32 24 20 14 11
80.000 120.000 ' 42 36 27 23 16 13

120.000 160.000 46 40 30 26 18 15
160.000 200.000 49 42 32 28 20 17
200.000 250.000 52 44 34 30 22 18
250.000 300.000 55 46 36 32 24 19
300.000 400.000 57 48 38 34 26 20

nad 400.000 60 50 40 35 27 20

se predpišejo občin- 
katastrskih občinah: 
vasi Gozd, Pristava, 

posestva v vasi 
40, 34, 37 in 15.

Po lestvici 
!*e doklade v 
Križe — (brez 
"stelja Snakovo in 
Kziže s hiš. štev. ... ... —
Srbenje št. 37 in Retnje štev. 40), 

'Kanja vas (brez naselja Novine in 
Posestva v vasi Retnje s hiš. štev. 
t, ’ Kovor — (brez naselja Loke, 
orpzovo, Hudo, Hrušica) in Zavrče. 
ai ,° II lestvici se predpišejo ob- 
-bsfce doklade v katastrskih obči- 

: Bistrica del — (samo vas Bi- 
mica), Tržič, Križe del (samo vas 

, 'stava in posestvo v Sebenjah s 
Vor 5tev 37 in Retnje štev. 40) Ko- 
v del (samo vas Hudo) in Ziganja 
hi« »e* (samo posestvo v Retnjah s 

štev. 41).
Čir.1,0 ®I* lestvici se predpišejo ob- 
ChSke- doklade ■Bjjjl |___ v katastrskih obči-

Senično del (samo vas Scnič-H0i uei (samo vas ovinv-
Vo 'i del (samo naselje Snako-
ŠtPvln Posestva v vasi Križe s hiš. 
v;ui' 4<). 34, 37. 15), Kovor del (samo 
Voh Mušica in posestva v Ko-

Ju s hišno Štev. 84, 85 in 87).

1. člen
V občini Tržič se pobira občinska 

doklada zavezancev dohodnine od 
kmetijstva.

2. člen
Osnova za odmero občinske do

klade od kmetijstva je ugotovljeni 
katastrski dohodek, doklada pa se 
odmerja za posamezne katastrske 
občine oziroma predele posebej za 
kmetijske površine in posebej za 
gozdne površine po naslednjih stop
njah:
Stopnja občinske doklade (lestvica)

VIL

2
2.5
3
3.5
4
4.5
5 
5 
5 
5

Po IV. lestvici se predpišejo ob
činske doklade v katastrskih obči
nah: Bistrica del (samo vasi Brezje, 
Popovo in Vadiče) in Senično del 
(samo vas Novake).

Po V. lestvici se predpišejo ob
činske doklade v katastrskih obči
nah: Leše, Bistrica del (sanao vas 
Visoče) in Ziganja vas del (samo na
selje Novine), Senično del (samo vas 
Sp. in Zg. Veterno).

Po VI. lestvici se predpišejo ob
činske doklade v katastrskih obči
nah: Sv. Katarina, Sv. Ana in Križe 
del (samo vas Gozd).

Po VII. lestvici se predpišejo ob- 
činske doklade na celotni katastrski 
dohodek od gozdov, ne glede na ka
tastrske občine oziroma vesi.

3. člen
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje istočasno in na isti način, 
kakor ustrezajoča dohodnina.

4. Člen
Sredstvo občinskih doklad, ki se 

po predpisih stekajo na račun ob

činskih doklad od kmetijstva kot ne
deljiva sredstva, so 30 °/e dohodek 
kmetijskega sklada, 70*/e pa doho
dek proračuna občine. Vsa ostala 
sredstva občinskih doklad od kme
tijstva, ki se obvezno predpisujejo, 
pa so dohodek politično teritorial
nih enot.

5. člen
Svet za družbeni plan in finance 

občinskega ljudskega odbora Tržič 
lahko v utemeljenih in upravičenih 
primerih oprosti posamezne davčne 
zavezance plačila občinskega prora
čuni. Vse davčne olajšave, ki so 
določene z uredbo o dohodnini, ve
ljajo tudi za občinsko doklado, pred
pisano s tem odlokom.

6. člen
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ štev. 22-378/61 z vsemi po
znejšimi spremembami in dopolni
tvami), odloka o stopnjah dohodni
ne za leto 1963 (Uradni list FLRJ 
štev. 5-63/63) in uredbe o prisilni 
izterjavi davkov in drugih proračun
skih dohodkov (Uradni list FLRJ. 
štev. 33-283/53) se uporabljajo tudi 
za odmero in plačilo občinskih do
klad.

7. člen
Z uveljavitvijo tega odloka pre

neha veljati odlok o občinski dokla
di občine Tržič (Uradni vestnik 
okraja Kranj St.. 28-229/62 in 3-18/62).

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v Glasniku, uradnem vestniku okra
ja Ljubljana, uporablja pa se od 
1. januarja 1963 dalje.

Številka: 320-9/63-1.
Datum: 6. maja 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Milan Ogris 1. r.

93. in 95. člena zakona o Izkorišča
nju kmetijskega zemljišča.«

2. člen
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v Glasniku, uradnem vest
niku okraja Ljubljana.

Številka: 320-25/62-3.
Datum: 6. maja 1963.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Milan Ogris 1. r.

398.
Na podlagi 2 odstavka 15. člena 

in 2. točke 50. člena zakona o občin
skih ljudskih odborih (Ur. L- LRS 
št. 19-88/52) ter 4. člena zakona o 
izkoriščanju kmetijskega zemljišča 
(Uradni list FLRJ, št. 43-707/59 in 
53-722/62 ter 3. in 8. člena temelj
nega zakona o prekrških (Ur. list 
FLRJ št. 2-22/59) je občinski ljud
ski odbor Tržič na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 29. aprila 1963 sprejel

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka 
o uvedbi minimalnih agrotehničnih 

ukrepov na območju občine Tržič
1. člen

14. člen odloka o uvedbi mini
malnih agrotehničnih ukrepov na 
območju občine Tržič (Uradni vest
nik okraja Kranj, št. 28-228/62) se 
spremeni in glasi:

»Ce lastnik oziroma koristnik ob
delovalnih zemljišč ne izvrši po tem 
odloku predpisanih ukrepov, se ka
znuje zn prekršek z denarno kazni
jo do 10.000 din, ali pa se upora
bijo prisilni ukrepi.

Kot prisilna ukrepa se lahko upo
rabita: izvršitev posameznega ukre
pa na stroške obdelovalca, odstrani
tev nasadov, zasajenih v nasprotju 
s predpisom ali odločbo pristojnega 
organa ali pa se mu obdelovalno 
zemljišče vzame v prisilno upravo 
za dobo od enega do petih let.

Denarno kazen za prekršek po 
tem odloku Izreče v skladu z določ
bami temeljnega zakona o prekrških 
občinski sodnik za prekrške. Prisil
ne ukrepe Izreče za kmetijstvo pri
stojni organ občinskega ljudskega 
odbora v skladu s predpisi 24., 35.,

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR
159.

POPRAVEK
odloka o vlaganju sredstev družbe
nega investicijskega sklada okraja 
Ljubljana v obveznice pri Splošni 

gospodarski banki SRS.
V 1. členu objavljenega odloka 

(»Glasnik« uradni vestnik okraja 
Ljubljana št. 34-146/63) je tiskana 
napaka, ki spreminja pomen odloka.

1. člen cit. odloka se pravilno 
glasi:

1. člen
V obveznice Splošne gospodarske 

banke SRS se v letu 1963 in 1964 
lahko vlagajo sredstva, ki pritekajo 
v družbeni investicijski sklad okra
ja Ljubljana iz prispevka za druž
bene investicije sklade in se po 
veljavnih predpisih smejo uporabiti 
za kreditiranje investicij v osnovna 
sredstva.

(Napačno je tiskano: ne smejo.)
Številka: 403-07/63-4.
Datum: 25. maja 1963.

Iz Skupščinske pisarne OLO

VSEBINA
17 Odlok o določitvi števila odbornikov, 

ki Jih posamezne občinske skupščine 
z območja mesta Ljubljane volijo v 
Mestni svet.

18 Odlok o uvedbi občinske doklade na 
dohodke od samostojnih poklicev in 
drugega premoženja v občinah na ob
močju mesta Ljubljane.

19 Odlok o dohodnini v stalnem znesku
za občine na območju mesta Ljub
ljane. *

Ž0 Odlok o občinski dokladi na dohodke 
od kmetijstva v občinah na območju 
mesta Ljubljane.

21 Odlok o prenosu pravice Izdajanja 
predpisov o urejanju mestnega zem
ljišča na občinske ljudske odbore z 
območja mesta Ljubljane.

22 Odlok o ustanovitvi Zavoda za cene 
za območje občin mesta Ljubljane.

23 Odlok o ustanovitvi Zavoda za uprav
ljanje zelenega pasu Ljubljana.

387 Odlok o ustanovitvi sklada za raz
voj obrti, komunalne dejavnosti In 
gostinstva občine Kranj.

388 Odlok o kmetijski oskrbnini občine 
Kranj.

389 Odločba o razrešitvi Zdravstvenega 
doma Kranj dolžnosti opravljanja 
funkcije občinskega zdravstvenega 
centra in prenos nalog medobčinske
ga zdravstvenega centra na Zavod za 
zdravstveno varstvo Kranj.

390 Odlok o razglasitvi gozdov zelenega 
pasu na območju občine za gozdove 
s posebnim namenom občine LJub- 
ljana-VIC-Rudnik.

391 Odlok o ustanovitvi občinskega 
zdravstvenega investicijskega sklada 
občine LJubljana-Vič-Rudnik.

392 Odlok o proračunu za 1. 1983 občine 
Tržič.

393 Odlok o prenehanju veljavnosti od
loka o uvedbi občinskega prometne
ga davka na lokalne telegrafske in 
telefonske storitve občine Tržič.

394 Odlok o uvedbi občinske doklade od 
dohodkov od obrti, samostojnihpo- 
kllcev In premoženja občine Tržič

395 Odlok o spremembi odloka o uvedbi 
občinskega prometnega davka in dav
ka na maloprodajni promet občine 
Tržič.

398 Odlok o spremembi In dopolnitvi 
odloka o določitvi najvlšjih malopro
dajnih cen svežega mesa ln mesnih 
Izdelkov občine Tržič.

397 Odlok o uvedbi občinske doklade na 
dohodke od kmetijstva občine Tržič.

398 — Odlok o spremembi ln dopolnitvi 
odloka o uvedbi minimalnih agroteh
ničnih ukrepov občine Tržič.

159 Popravek odloka o vlaganju sredstev 
družbenega investicijskega sklada 
okraja Ljubljana v obveznice prt 
Splošni gospodarski banki SRS. 
Zaključni računi gospodarskih orga
nizacij.



STRAN 172 GLASNI« ■

Zaključni račun ZDRAVSTVENEGA DOMA. Ljubljana-Polje
AKTIVA BILANCA na dan Ji dleceihurk i»t>» GASIVA

Zaključni račun LEKARNE »LEVSTIK«, Ljubljana, Levstikov trg 9
, ; Ril.Ani a na dan 31 decembra tsfil PASIVA

Znesek Zau Zap Z« nHOStHVkti v 000 dir Hostavka v ooo din §t Postavka v 000 din 5t Postavka v 000 din

i Osnovna »redstva i Vin »talnih »redstet- 1.Osnovna sredstva L Viri stalnih sredstev
l. Sedanja vrednost osnov i Poslovni sklad 19.133 L Sedanja vrednost osnov- i Poslovni sklad 1.115

nlh »redstev 3.588 i Sklad skupne porabe nlh sredstev
2 Sklad skupne porabe

1. Sedanja vrednost sredstex 
skupne oorabe - i Rezervni skald In drug« 

skladi _
2. Sedanja vrednost sredstev 

skupne porabe 1.084 3 Rezervni skald to drugi 
•kladi 771

ll Druge oblike sredstei IL Druge oblike etrov D Druge oblike sredstev IL Druge oblike virov
$ Banka tn blagajna 5.556 sredstev S. Banka to blagajna 1.799 sredstev

« Krediti prt banki ^• Kupci tn druge terjutvt 1.712 i Krediti pn banki — 8 Kupci In druge terjatve 609 ’ 4.500

8. Zaloge 986 S. Dobavitelji Ul druge ob
veznosti 8. Zaloge 4.511 $ Dobavitelj) In druge ob

veznosti 1.C38
6. Druga aktiva 15.549 8.258

S. Druga aktiva 21
8. Druga pasivas Druga pasiva

SKUPAJ 27.391 SKUPAJ 27.391 SKUPAJ 8.024 SKUPAJ 8.024

Vodi;, f MCuiiovodsi v«.
Milena Franetič

Predsednik UO 
Marija Kos

Direktor
Dr. Pavel LlberSar

Zaključni račun KMETIJSKE ZADRUGE, Šenčur
BILANCA na dan 11 decembra 1961 PASIVA

Zapgl Postavka Znesek 
v 000 dir

Zap
5t Postavka Znesek 

v 000 din

l Osnovna sredstva L Viri stalnih sredstev
L Sedanja vrednost osnov i. Poslovni sklad 35.321

nlh sredstev 27.048 t Sklad skupne porabe 7.683
t Sedanja vrednost sredstev

skupne oorabe 8.396 1 Rezervni skald to drugi
skladi 3.142

EL Druge oblike sredstev IL Druge oblike virov
S. Banka In blagajr 21.554 sredstev

4 Kupci to druge terjatve 16.134 i. Krediti prt banki 10.321

8. Zaloge 7.080 S. Dobavitelji to druge ob-
veznosU 4.552

8. Druga aktive 2.179
8. Druga pasiva 21.372

SKUPAJ 82.391 SKUPAJ 82.391

Vodia ucunovodstva:
Dragica Karner

Predsednik UO 
Jože Kern

Direktor! 
v. d. Tine Remic

Zaključni račun podjetja »NARAVNI KAMEN«, Ljubljana, Moše Pljada 32
AKTIVA BILANCA na dan SI. decembra 1961 PASIVA

Zap Postavk« Znesek 
v ooo din

Zap
Postovka Znesek 

v 000 din

L Osnovna sredstvo L Viri stalnih sredstev
L Sedanja vrednost osnov- L Poslovni sklad 23.231

nlb sredstev 15.707
*. Sedanja vrednost sredstev

l Sklad skupne porabe 64

skupne porabe 5 L Rezervni skald In drugi
skladi 918

IL Druge oblike sredstev 1L Druge oblike virov
1. Banka to blagajna 6.348 sredstev

1. Kupci In druge terjatve 1.112 4. Krediti prt banki 4.373
S, Zaloge 7.824 5. Dobavitelj) in druge ob-

veznostl 271
1. Druga aktiva 1.916 8. Druga pasiva 4.155

SKUPAJ 33.012 SKUPAJ 33.012

Vodja računovodstva;
Silvester Drapal

Predsednik UO
Ludvik PohajaČ

Direktor:
Stanko Jarc

Zaključni račun podjetja »SIJAJ« - razsvetljava - galvanizacija, Hrastnik
AKTIVA BILANCA o» dan 11. decembra isti PASIVA

Zap Postavka Znesek 
v ooo din <4“d Postavka Znesek 

v ooo din

1.Osnovna sredstva L Viri etatolb sredstev
L Sedanja vrednost osnov

nih sredstev

1. Sedanja vrednost sredstev

33.021
t. Poslovni sklad
2 Sklad skupne porabe

14.415

skupne oorabe

O. Druge oblike sredstev

574 1. Rezervni skald to drugi 
skladi

IL Druge oblike virov
594

*. Banka in blagajna 6.118 sredstev

4 Kupci tn druge terjatve 17.057 4. Krediti prt banki 8.321
8. Zaloge
8. Druga aktiva

11.957
39

3. Dobavitelji to druge ob
veznosti

6. Druga pasiva
45.401

33
SKUPAJ 08.764 SKUPAJ 68.704

Vodjo računovodstva*
Štefka Benedik

Predsednik UO
Anton Greben

Oirekioi
Viktor Malovrh

Vodjo računovodstva! 
Krista Mazi

Predsednik UO 
Dr. Katarina Speronello

Direktor:
Mr. ph. Marija Zelenik

Zaključni račun »KLEPARSTVA
AKTIVA BILANCA na dan

TABOR«, Ljubljana, Ilirska 15
Sl. decembra 19S1 PASIVČ

Zap
Naziv postavke Znesek 

v 000 din Naziv Dostavke
Znesek 

v ooo din^

t.Osnovna sredstva
L Sedanja vrednost osnov-

L Viri stalnih sredstev
t. Poslovni sklad 5.047nlb sredstev

S. Sedanja vrednost sredstev
1.267

2 Sklad skupne porabe 2

skupne porabe 1 Rezervni skald In drugi

11 Druge oblike sredstev
8. Banka to blagajna 603

skladi
D. Druge oblike virov 

sredstev

280
1
1

6. Kupci to druge terjatve 8.753 4. Krediti pri banki 3.235

8. Zaloge 3.106 5. Dobavitelj) in druge ob-
5.657

8. Druga aktiva 492
veznostl

8. Druga pasiva —
SKUPAJ 14.221 SKUPAJ 14.221

Vodja računovodstva: 
M. Mcrtclj

Predsednik UO. 
Mirko Selan

Direktor:
Jože Zupančič

Z »pljučni račun ČEVLJARSKE DELAVNICE, Ljubljana-Moste, 
Društvena 34

AKTIVA BILANCA na dan 31.‘ decembra 1961 pasiva

Zj-atP Postavka Znesek 
v ooo din

Zap „
St Postavka Znese 

v ooo d

I.Osnovua sredstva L Viri stalnih sredstev
L Sedanja vrednost osnov- t. Poslovni sklad 621nlh sredstev 79
8. Sedanja vrednost sredstev

t Sklad skupne porabe i
•kupne porabe 1 Rezervni skald In drugi

skladi 138
IL Druge oblike sredstev IL Druge oblike virov

8. Banka to blagajna 370 sredstev

8. Kupci to druge terjatve 330 L Krediti prt banki 191
8. Zaloge 722 8. Dobavitelji In druge ob-
6. Druga aktiva 178

veznostl 568
8. Druga pasiva 166

SKUPAJ 1.685 SKUPAJ 1.685

Vodja računovodstva: 
8. Kočar

Predsednik UOi 
M. Berčič

Direktor: 
R. Jerneje I

Zaključni račun »UMETNE VALILNICE«, Ljubljana - Šentvid
AKTIVA BILANCA na dan Sl decembra 1961 PASl^i

Za d*<« Postavka Znesek 
v ono din

i Osnovna sredstva
L Sedanja vrednost osnov

nih sredstev

S. Sedanja vrednost sredstev 
skupne oorabe

D Druge oblike sredsie. 
g. Banka to biagalna 

• Kupci in druge terjatve
$ Zaloge
g. Druga aktiva

SKUPAJ

1.828

7.594
7.278
1.710

280

18.808

Zapst Postavka

L Viri stalnih sredstev
t. Poslovni sklad

s Sklad skupne porabe
S Rezervni ekald to drugi 

skladi
EL Druge oblike virov 

sredstev
l Krediti pri banki
S Dobavitelji to druge ob

veznosti
8 Drugi, pasiva

SKUPAJ

Znese* 
v ooo d,n-.

14.5J*
21J

8.30«
$3«

10.498

Vodi« računovodstva;
Anica Pravne

i*i*',uomk UO:
Maks Koritnik

Direktor
Frane Gerden


